
اخبار كشور
صفحه 3

سه‌شنبه 27 مرداد 139۴ 
3 ذیقعده 1436 - شماره ۲۱۱34

پای درس علی)ع(

محاسن دنیا
امام علی)ع(: »همانا دنیا سرای راستی برای راستگویان، و خانه 

تندرستی برای دنیاشناسان، و خانه بی‌نیازی برای توشه‌گیران، 

و خانه پند، برای پندآموزان است. دنیا سجده‌گاه دوستان خدا، 

نمازگاه فرشتگان الهی، فرودگاه وحی خدا، و جایگاه تجارت 

دوستان خداست، که در آن رحمت خدا را به دست آورند، و 

بهشت را سود برند...«
نهج‌البلاغه- حکمت 131

هدیه به خوانندگان

حضرت امام خمینی)ره(: همه خطاها از حب دنیاست، از حب شهرت است.
این حب دنیا را از دل خود بیرون کنید.

اخبار ادبی و هنری
برخورد پلیس انگلیس با سازندگان مستند 

»ایران محشر است«!
پلیس انگلیس با سازنده‌های مستند »ایران محشر است« برخورد 

کرد.
سفر زوج آلماني با شعار »ايران محشر است« و پخش مستند آنها از 
شبکه پرس‌تی‌وی در شبكه‌هاي ماهواره‌اي بازتاب زيادي داشته است .
برخي از اين شبكه‌ها  ضمن پخش كردن گزارشي، حادثه برخورد 
پليس لندن را با خانواده ايوان بررسي كرده‌اند. طبق اين گزارش،پليس 
به‌علت درج عبارت »ايران محشر است« به اين خانواده جهانگرد ظنين 
مي‌شود و ماشين آنها را بازرسي ميك‌ند .خانواده ايوان مي‌گويند اين كار 
را به علت علاقه به ايران انجام داده‌اند و هدفشان ترويج شعار »رابطه 

خوب با شرق« بوده است.
اين زوج آلماني به همراه فرزندشان در گشت‌وگذاري در اروپا،تابستان 
امسال به ده‌ها كشور از جمله بلغارستان، روماني، لهستان، اتريش، آلمان، 
هلند و بلژيك، سفركرده‌اند.،آنان مستند»ايران محشر است« را كه در 
بخش مستند شبكه پرس‌تي‌‌وي تهيه شده، به افراد مختلف هديه داده‌اند.

اين مستند، گزارش سفر خانواده ايوان به نقاط مختلف ايران است.
اين مستند اكنون با داشتن حدود 19 هزار بازديد كننده در صفحه 
vimeo شبكه پرس‌تي‌وي، رتبه نخست بيشترين بازديد كننده را به 

خود اختصاص داده است.
»رمز و  راز ملکه« امروز رونمایی می‌شود

مراسم رونمایی رسمی از مستند »رمز و راز ملكه« از تولیدات مركز 
مستند حوزه هنری امروز سه‌شنبه 27 مرداد با حضور عباس سلیمی 

نمین و سیدضیاءالدین دری برگزار می‌شود.
»رمز و راز ملكه« عنوان مستندی است كه به ساختار حكومت 
بریتانیا و نقش كلیدی ملكه الیزابت در مناسبات پنهان سیاسی این 
كشور می‌پردازد. این مستند كه از محصولات تازه مركز مستند سوره 
حوزه هنری است با استقبال چشمگیر از سوی علما و استادان دانشگاه 
در حوزه علوم استراتژیك و علوم سیاسی مواجه شده است. از سوی 
دیگر هم بسیاری از هنرمندان حوزه مستندسازی و سینمای كشور به 
تمجید و ستایش از ساختار و فرم این مستند پرداخته و آن را فراتر از 
بسیاری از آثار مستندی دانسته‌اند كه در كشور تولید می‌شود.كارگردانی 
این اثر مستند را »مهدی نقویان« بر عهده داشته و كار تهیه‌ آن را مركز 

مستند حوزه هنری در دست داشته است. 
این مراسم امروز از ساعت 17 در تالار مرحوم امیرحسین فردی حوزه 
هنری واقع در خیابان سمیه نرسیده به تقاطع حافظ برگزار خواهد شد.

انتقاد یک موسیقیدان 
از کاباره‌ای شدن کنسرت‌ها

در یک نشست نقد و بررسی موسیقی، از کاباره‌ای شدن کنسرت‌های 
موسیقی، امکان برگزاری کنسرت بدون شایستگی و با پرداخت پول و 

همچنین توهین به مخاطب در برخی از کنسرت‌ها انتقاد شد. 
سومین نشست »گفتمان ضرب اصول« با موضوع »بررسی مشکلات 
برگزاری کنسرت‌ها« روز یکشنبه 25 مرداد در فرهنگسرای ارسباران 

برگزار شد. 
محمدرضا خلعتبری آهنگساز در این نشست گفت: وظیفه سالن‌دارها 
این است که از سالن‌ها به لحاظ هنری صیانت کنند و هرکسی که 
پول داد نرود روی استیج! در شهرهای خارجی سالن‌هایی هستند که 
هر کسی نمی‌تواند در آنجا اجرا داشته باشد. اما در اینجا هر کسی با 
پول می‌تواند هرکجا که دلش خواست برنامه اجرا کند. قبل از انقلاب 
کاباره‌هایی وجود داشتند که تمام خواننده‌های پاپ به آنجا می‌رفتند و 
می‌خواندند. بعد از انقلاب کاباره‌ها تبدیل به سالن‌های کنسرت شدند.

رامین صدیقی هم  در این نشست تصریح کرد: درآمد اقتصادی یک 
کنسرت رقم قابل توجهی است اما در این میان مخاطب نادیده گرفته 
می‌شود؛ یکی از بحث‌هایی که من در ایران اساساً با آن مشکل دارم این 
است که اجراها در دو سئانس برگزار می‌شود و این به نظر من توهین به 
مخاطب است. مخاطبی که 100 هزار تومان پول بلیت پرداخت می‌کند 
نباید ناراحت از سالن بیرون بیاید. تأسف من این است که این رویکرد 
به تدریج در موسیقی سنتی و کلاسیک هم گریبان‌مان را گرفته است.

جلوی این دزدی‌های آشکار را بگیرید!
مدیران موسسات پخش فیلم در شبکه‌های نمایش خانگی خواستار 

حمایت دولت در جلوگیری از فروش فیلم قاچاق شدند.
محمدمهدی جعفری مدیرعامل »موسسه قرن21« در نشستی به 
بهانه »تاسیس کانون موسسات تشکیلات خانگی« گفت: در سال‌های 
اخیر به دلیل پیشرفت تکنولوژی، آسیب‌ها و خطرات زیادی متوجه 
موسسه‌های شبکه نمایش خانگی شده‌ است به طوری که تنها بعد 
از یکی دوساعت از پخش فیلم‌ها، نسخه قاچاق آنها در اینترنت پیدا 
می‌شود و حتی گاهی هم دیده شده که این فیلم‌ها را به صورت یکجا 

روی هارد به فروش می‌رسانند!
در ادامه این نشست، میثم معراجی، مدیر شرکت »فیلمسازان جوان« 
گفت: از 100 درصد سهم شبکه نمایش خانگی، فقط 10 در اختیار 
این موسسات و شرکت‌های پخش است و 90 دیگر در بازار قاچاق و به 

صورت غیرقانونی انجام می‌شود!
به گزارش ایسنا،او ادامه داد: اگر دولت به ما کمک کند که بتوانیم 
فقط جلوی قاچاق در شهرستان‌ها را بگیریم، دست ما خیلی بازتر 
می‌شود. الان ما با سه میلیون نسخه تکثیر فقط 10 سهم توزیع در 
بازار را داریم، ما احتیاج به حمایت دولت داریم تا جلوی این دزدی‌های 

آشکار را بگیرد.
انتشار عکسی از پشت صحنه یک برنامه 

توسط مدیر سابق صداوسیما
رئیس سابق صداوسیما، عکسی را از پشت صحنه برنامه عمو 

فیتیله‌ای‌ها منتشر کرد.
به گزارش خبرنگار کیهان، سیدعزت الله ضرغامی، رئیس سابق رسانه 
ملی در تازه‌ترین پست صفحه اینستاگرام خود، عکسی از پشت صحنه 
برنامه »فیتیله، جمعه تعطیل نیست« را منتشر کرد که سه مجری این 

برنامه مشهور به عمو فیتیله‌ای‌ها در حال نماز هستند.
ضرغامی زیر این عکس نوشته است: »این عکس از پشت صحنه 
برنامه »فیتیله، جمعه تعطیل نیست« به دستم رسید. می‌دانم خودشان 
راضی نیستند ولی وظیفه دانستم با درج این پست بگویم که پشت 
صحنه هنرمندان همه آن چیزی نیست که در اینستاگرام می‌بینیم یا 

به آنها نسبت می‌دهند.«
نوه بازیگر مشهور هالیوود به قتل رسید

ادنا هینس بازیگر و هنرمند و نوه »مورگان فریمن« در نیونیورک 
با ضربات چاقو به قتل رسید.

به گفته پلیس، نوه بازیگر برنده اسکار ساعت سه بعد از ظهر روز 
یکشنبه در حالی‌که به خاطر ضربات متعدد چاقو غرق در خون بود، 
در یکی از خیابان‌های نیویورک پیدا شد. ضربات چاقو به سینه وی 
زده شده بودند. او سریعا به بیمارستان منتقل شد اما به خاطر شدت 

جراحات درگذشت.
در این رابطه مرد 30 ساله‌ای که در صحنه حضور داشت نیز بازداشت 

شده است. هرچند، هنوز مشخص نشده که قتل کار وی بوده یا نه؟

امیر سیاری تشریح کرد
جزئیات جدید از درگیری ناوگروه ارتش 

با دزدان دریایی در خلیج عدن
فرمانده نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی به تشریح 
جزئیاتی از درگیری اخیر ناوهای نیروی دریایی با دزدان 

دریایی پرداخت.
امیر دریادار حبیب‌الله سیاری فرمانده نیروی دریایی ارتش 
جمهوری اسامی ایران در گفت‌وگو با فارس به تشریح جزییات 
درگیری اخیر نیروی دریایی ارتش با دزدان دریایی پرداخت و اظهار 
داشت: 2 روز پیش در منطقه خلیج عدن 4 یا 5 فروند قایق که 
در داخل هر کدام از آنان 5 نفر نیروهای مسلح و مجهز به ساح 
آرپی‌جی، کلاشینکف و نارنجک بودند به یکی از کشتی‌های نفتکش 

کشورمان حمله کردند.
وی افزود: اما به دلیل اینکه ما کشتی‌های خود را اسکورت می‌کنیم 
و این کشتی‌ها تحت حمایت ناوهای نیروهای دریایی و تیم عملیات 
ویژه هستند، دزدان دریایی بعد از یک درگیری سنگین و طولانی، پا 

به فرار گذاشته و منطقه را ترک کردند.
فرمانده نیروی دریایی ارتش ادامه داد: آنان فکر می‌کنند که 
کشتی‌ها بدون حمایت هستند اما وقتی با حمایت و جدیت نیروهای 
ما مواجه می‌شوند منطقه را ترک می‌کنند و ماموریت ما در این زمینه 
این است که آنها را دور کنیم تا  به کشتی‌هایمان لطمه‌ای وارد نکنند 

و امنیت کشتی‌هایمان حفظ شود.
سیاری در پایان با بیان اینکه جمهوری اسلامی تاکنون اقتدار 
بسیار زیادی از خود نشان داده است، تصریح کرد: از ابتدا که مسئولیت 
برقراری امنیت در خلیج عدن را آغاز کردیم تا امروز موفق بودیم و 
همه کشتی‌ها را سالم از منطقه عبور دادیم و با اقتدار در منطقه حضور 

داریم و امنیت در منطقه برقرار است.
همچنین مطابق با خبر دیگری، ناوگروه سی‌وپنجم نداجا طی 
روزهای اخیر با گروهی از دزدان دریایی خلیج عدن درگیر و موفق به 

متواری کردن آنها از محدوده مورد نظر شده است.
بنا بر گفته دریادار سیاری فرمانده نیروی دریایی ارتش جمهوری 
اسلامی ایران این گروه از دزدان دریایی به انواع تجهیزات و تسلیحات 
مجهز بودند که با برخورد قاطع ناوگروه اعزامی نداجا موفق به عملی 

کردن نیت خود نشده‌اند. 
گفتنی است ناوگروه سی و پنجم نیروی دریایی ارتش متشکل از 
ناو لجستیک بندرعباس و ناوموشک انداز الوند از ابتدای تیرماه سال 
جاری برای حضور به ماموریت خلیج عدن راهی این منطقه شده است.

اسامی پذیرفته‌شدگان آزمون دکتری 
فردا اعلام می‌شود

فهرست اسامی پذیرفته‌شدگان نهایی آزمون ورودی دوره 
دکتری )PH.D( نیمه متمرکز سال ۹۴  فردا اعلام می‌شود.

مشاور عالی سازمان سنجش با اعلام این خبر به تسنیم گفت: 
این اسامی روی سایت سازمان سنجش آموزش کشور به نشانی 
www.sanjesh.org  قرار می‌گیرد و تمام پذیرفته‌شدگان باید بر اساس 
مفاد اطلاعیه‌ای که همراه فهرست اسامی آنها روی سایت مذکور قرار 
می‌گیرد ضمن مراجعه به پایگاه‌های اطلاع‌رسانی دانشگاه‌ها و مؤسسات 
آموزش عالی ذیربط و کسب اطلاع از برنامه زمانی اعلام شده مربوط به 
هر کد رشته محل در زمان مقرر برای ثبت‌نام و سایر مراحل پذیرش به 

نشانی مشخص شده مراجعه کنند. 
کنکور برای ۱۳ رشته پرطرفدار باقی می‌ماند

حسین توکلی در خصوص سرانجام حذف کنکور و افزایش سهم 
سوابق تحصیلی اظهار داشت:‌ شورای سنجش و پذیرش دانشجو در 
تلاش است تا سال ۹۷ تعداد رشته‌هایی را که پذیرش در آنها صرفاً بر 
اساس سوابق تحصیلی باشد، افزایش دهد، طبق قانون باید طی ۵ سال، 
۸۵ درصد پذیرش در دانشگاه‌های کشور براساس سوابق تحصیلی و ۱۵ 

درصد با توجه به آزمون باشد.
وی افزود:‌ ۱۵ درصدی که برای آن آزمون برگزار می‌شود، مربوط به 
رشته‌های برتر و دانشگاه‌هایی است که شهریه برای آن پرداخت نمی‌شود.

توکلی  با بیان این که برای افزایش سهم سوابق تحصیلی در پذیرش 
دانشگاه‌ها نیاز داریم تا امتحانات نهایی در سایر پایه‌های دوره متوسطه 
نیز برگزار شود، گفت:‌ شورای سنجش و پذیرش دانشجو تا سال ۹۷ 
برای حذف کنکور و افزایش سهم سوابق تحصیلی فرصت دارد و هنوز 

مشخص نیست که سهم سوابق تحصیلی در کنکور ۹۴ چگونه است.
به گفته مشاور عالی سازمان سنجش،  قرار است برای ۱۳ رشته 
پرطرفدار مانند پزشکی، داروسازی، دامپزشکی و مهندسی علاوه بر 
سوابق تحصیلی، آزمون نیز برگزار شود که این آزمون توسط دانشگاه‌ها 

برگزار نخواهد شد، بلکه به صورت متمرکز خواهد بود.

افزایش 15 درصدی شهریه 
علمی کاربردی‌ها

رئیس دانشگاه جامع علمی کاربردی از افزایش 15درصدی 
شهریه این دانشگاه در سال تحصیلی جدید خبر داد. 

محمدعلی اخباری به ایسنا گفت: از آنجا که نرخ تورمی که از سوی 
دولت اعلام شد 15 درصد است و از سوی دیگر مراکز علمی کاربردی موظف 
به پرداخت حقوق هستند، دانشگاه مجبور به افزایش میزان شهریه‌ها است 

و این افزایش شهریه برای مقاطع کاردانی و کارشناسی اعمال می‌شود. 
اخباری با اشاره به کاهش رشته‌های ارائه شده در دفترچه کاردانی این 
دانشگاه، توضیح داد: دلیل کاهش رشته‌ها هم توقف دوره است و هم به این 
دلیل است که دانشگاه جامع علمی کاربردی باید نیاز روز بازار را پاسخگو 
باشد و چنانچه مرکزی نتواند این نیاز را پاسخ دهد توقف دوره می‌گیرد.

رهبر معظم انقلاب در دیدار علما، صاحب‌نظران و 
میهمانان اجلاس مجمع جهانی اهل بیت علیهم‌السلام 
و اتحادیه رادیو و تلویزیون‌های اسلامی تاکید کردند:  
نقشه‌ نظام سلطه در منطقه بر دو پایه‌ ایجاد اختلاف و 
نفوذ استوار است که باید با نقشه‌های صحیح هجومی 

و دفاعی به مبارزه‌ هوشیارانه و بی‌وقفه با آن پرداخت.
به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی رهبر معظم انقلاب، حضرت 
آیت‌الله العظمی خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسامی صبح 
دیروز در دیدار علما، صاحب‌نظران و میهمانان اجلاس مجمع 
جهانی اهل بیت علیهم‌السام و اجلاس اتحادیه‌ رادیو و 
تلویزیون‌های اسلامی، مبارزه با نقشه‌های استکبار در منطقه 
را مصداق بارز جهاد فی‌سبیل‌الله خواندند و با اشاره به مقابله 
قاطع با »تلاش آمریکا برای سوءاستفاده از نتایج مذاکرات 
هسته‌ای و نفوذ اقتصادی، سیاسی و فرهنگی در ایران«، 
افزودند: نقشه‌ نظام سلطه در منطقه بر دو پایه‌ ایجاد اختلاف و 
نفوذ استوار است که باید با نقشه‌های صحیح هجومی و دفاعی 

به مبارزه‌ هوشیارانه و بی‌وقفه با آن پرداخت.
رهبر انقلاب اسلامی با اشاره به برگزاری ششمین مجمع 
عمومی مجمع جهانی اهل بیت علیهم‌السلام، لازمه پیروی از 
اهل بیت پیامبر صلوات‌الله‌ علیهم ‌اجمعین را ترویج معارف 
اسلامی، اقامه‌ احکام الهی، مجاهدت در راه خدا با همه‌ وجود 
و مبارزه با ظلم و ظالم برشمردند و تأکید کردند: مجاهدت در 
راه خدا فقط به معنای جنگ نظامی نیست بلکه شامل مبارزه 

فرهنگی، اقتصادی و سیاسی نیز می‌شود.
حضرت آیت‌الله العظمی خامنه‌ای خاطرنشان کردند: امروز 
مصداق عینی مجاهدت در راه خدا شناخت نقشه‌های استکبار 
در منطقه‌ اسامی و به‌ویژه منطقه‌ راهبردی و حساس غرب 
آسیا و برنامه‌ریزی برای مبارزه با آنها است که این مبارزه باید 

شامل مقابله‌ دفاعی و مقابله‌ هجومی باشد.
رهبر انقلاب اسلامی با اشاره به توطئه‌های استکبار در 
منطقه در ی‌کصد سال گذشته گفتند: اگرچه توطئه‌های 
استکبار در منطقه‌ اسلامی، سابقه‌ای طولانی دارد اما فشارها و 
توطئه‌ها از زمان پیروزی انقلاب اسلامی در ایران، تشدید شد 

تا این تجربه در دیگر کشورها تکرار نشود.
ایشان خاطرنشان کردند: نظام جمهوری اسلامی از ۳۵ 
سال گذشته همواره هدف تهدیدها، تحریم‌ها، فشارهای 
امنیتی و توطئه‌های گوناگون سیاسی بوده و ملت ایران به این 

فشارها عادت کرده است.
رهبر انقلاب اسامی افزودند: البته توطئه‌های دشمنان 
در منطقه‌ غرب آسیا، بعد از نهضت بیداری اسلامی که چند 
سال قبل از شمال آفریقا آغاز شد، به دلیل سراسیمگی دشمن 

شدت بیشتری گرفت.
حضرت آیت‌الله العظمی خامنه‌ای گفتند: تصور آنها این 
است که توانسته‌اند نهضت بیداری اسلامی را سرکوب کنند 
اما این نهضت سرکوب‌شدنی نیست و همچنان ادامه دارد و 

دیر یا زود واقعیت خود را نشان خواهد داد.
حضرت آیت‌الله العظمی خامنه‌ای، نظام سلطه و در 
رأس آن ایالات متحده آمریکا را مصداق عینی و مظهر کامل 
»مفهوم دشمن« خواندند و تأکید کردند: آمریکا هیچ بهره‌ای 
از اخلاقیات انسانی ندارد و بدون هیچ ابایی و در پوشش الفاظ 

زیبا و لبخند، دست به خباثت و جنایت می‌زند.
رهبر انقلاب اسلامی سپس، به تبیین نقشه‌ دشمن در 
شرایط کنونی پرداختند و افزودند: این نقشه بر دو پایه‌ »ایجاد 

اختلاف« و »نفوذ« استوار است.
حضرت آیت‌الله العظمی خامنه‌ای درخصوص طراحی 
دشمن برای اختلاف‌انگیزی خاطرنشان کردند: ایجاد اختلاف 
میان دولت‌ها و خطرناک‌تر از آن میان ملت‌ها در دستور کار 

استکبار قرار دارد.
ایشان با اشاره به اینکه در مقطع فعلی برای ایجاد اختلاف 
میان ملت‌ها از عناوینی همچون شیعه و سنی استفاده 
می‌شود، انگلیسی‌ها را متخصص اختلاف‌افکنی و آمریکایی‌ها 
را شاگرد آنها خواندند و افزودند: ایجاد گروه‌های جرار، هتاک 
و جبار تکفیری که آمریکایی‌ها به دست داشتن در ایجاد 
آنها اذعان کرده‌اند، مهم‌ترین ابزار برای ایجاد اختلاف‌های به 
ظاهر مذهبی میان ملت‌ها است که متأسفانه برخی مسلمانان 
ساده‌لوح نیز به دلیل نداشتن بصیرت، فریب این توطئه و نقشه 

را خورده و در داخل طراحی دشمن قرار گرفته‌اند.
رهبر انقلاب اسامی نمونه‌ واضح این موضوع را مسئله‌ 

هشدار صریح رهبر انقلاب درباره هدف آمریکا

نفوذ از راه توافق هسته‌ای

سوریه بیان کردند و گفتند: هنگامی که در تونس و مصر، 
حکومت‌های طاغوتی با شعارهای اسامی سرنگون شدند، 
آمریکایی‌ها و صهیونیست‌ها تصمیم گرفتند از این فرمول برای 
نابودی کشورهای مقاومت استفاده کنند و به همین دلیل به 

سراغ سوریه رفتند.
حضرت آیت‌الله العظمی خامنه‌ای خاطرنشان کردند: بعد 
از آغاز ماجرای سوریه، عده‌ای مسلمان بی‌بصیرت در نقشه‌ 
طراحی‌شده قرار گرفتند و با پر کردن جدول دشمن، کشور 

سوریه را به چنین وضعیتی رساندند.
ایشان تأکید کردند: آنچه که امروز در عراق، سوریه، یمن 
و مناطق دیگر در حال روی دادن است و تلاش می‌شود از 
آن به عنوان »جنگ مذهبی« یاد شود، به هیچ وجه جنگ 

مذهبی نیست بلکه جنگ سیاسی است.
رهبر انقلاب اسامی خاطرنشان کردند: امروز مهم‌ترین 

وظیفه، تلاش برای از بین بردن این اختلاف‌ها است. 
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای گفتند: ما صریحاً و علناً گفته‌ایم 
که جمهوری اسامی ایران دست دوستی را به سوی همه‌ 
دولت‌های اسلامی منطقه دراز می‌کند و با دولت‌های مسلمان 

هیچ مشکلی ندارد.
ایشان افزودند: جمهوری اسلامی ایران با اغلب همسایگان 
خود روابط دوستانه دارد البته برخی کشورها هم با ما اختلاف 
دارند و لجاجت و خباثت انجام می‌دهند ولی ایران بنا را 
بر روابط خوب با همسایگان و دولت‌های اسامی و به‌ویژه 

ملت‌های منطقه گذارده است.
رهبر انقلاب اسامی خاطرنشان کردند: مبنای رفتار 
جمهوری اسلامی ایران، اصولی است که امام بزرگوار رحمهًْ‌الله 
به‌واسطه پایبندی به آنها توانست انقلاب اسلامی را پیروز کند 

و به مرحله ثبات برساند.
حضرت آیت‌الله العظمی خامنه‌ای »اشداء علی الکفار و 
رحماء بینهم« را یکی از اصول و مبانی مستحکم نظام اسلامی 
خواندند و تأکید کردند: ما براساس درس امام بزرگوار رحمهًْ‌الله 
و خط مسلم جمهوری اسلامی، با استکبار سر آشتی نداریم اما 

با برادران مسلمان بنای دوستی و رفاقت داریم.
ایشان خاطرنشان کردند: ما در حمایت از مظلوم توجهی 
به مذهب نمی‌کنیم و همان حمایتی را که از برادران شیعه‌ 
خود در لبنان کردیم، از برادران اهل سنت خود در غزه نیز 
انجام داده‌ایم و مسئله‌ فلسطین را مسئله‌ اول جهان اسلام 

می‌دانیم.
حضرت آیت‌الله العظمی خامنه‌ای در جمع‌بندی موضوع 
»ایجاد اختلاف« به عنوان پایه اول نقشه‌ دشمن در منطقه‌ 

اسامی غرب آسیا، خاطرنشان کردند: تشدید اختلاف در 
دنیای اسلام ممنوع است و ما با هر رفتار و حرکتی که موجب 
ایجاد اختلاف شود حتی از جانب برخی گروه‌های شیعه 

مخالفیم و اهانت به مقدسات اهل سنت را محکوم می‌کنیم.
رهبر انقلاب اسامی، »نفوذ« در کشورهای منطقه را 
دومین نقشه‌ شوم آمریکا برشمردند و تأکید کردند: ایالات 
متحده درصدد نفوذ ده‌ها ساله در منطقه و بازسازی آبروی از 

دست رفته‌ خویش است.
حضرت آیت‌الله العظمی خامنه‌ای با اشاره به تلاش 
واشنگتن برای سوءاستفاده از نتایج مذاکرات هسته‌ای افزودند: 
آمریکایی‌ها می‌خواهند از توافقی که هنوز نه در ایران و نه در 
آمریکا تکلیفش و رد یا قبول شدنش معلوم نیست، وسیله‌ای 
برای نفوذ در ایران بسازند اما ما این راه را قاطعانه بسته‌ایم و با 
همه‌ توان بالای خود، اجازه‌ نفوذ اقتصادی، سیاسی، فرهنگی یا 

حضور سیاسی در ایران را به آمریکایی‌ها نمی‌دهیم.
ایشان سیاست‌های منطقه‌ای جمهوری اسلامی را نقطه‌ 
مقابل سیاست‌های منطقه‌ای آمریکا خواندند و افزودند: آنها 
به‌دنبال تجزیه‌کشورهای منطقه و ایجاد کشورهای کوچک و 
تابع هستند اما به حول و قوه‌ الهی این اتفاق رخ نخواهد داد.

رهبر انقلاب هشدارهای قبلی خود را درباره تلاش آمریکا 
برای تجزیه عراق یادآوری کردند و افزودند: برخی، از آن 
سخنان تعجب می‌کردند اما امروز آمریکایی‌ها به‌صراحت از 

تجزیه‌ عراق دم می‌زنند.
حضرت آیت‌الله العظمی خامنه‌ای افزودند: تجزیه عراق و اگر 
بتوانند سوریه، هدف مشخص آمریکایی‌هاست اما تمامیت ارضی 

کشورهای منطقه و عراق و سوریه برای ما بسیار مهم است.
رهبر انقلاب در ادامه تبیین تقابل سیاست‌های منطقه‌ای 
جمهوری اسلامی با سیاست‌های رژیم ایالات متحده، افزودند: 
ایران، از مقاومت در منطقه از جمله مقاومت فلسطین کاملًا 
دفاع می‌کند و از هرکسی که با اسرائیل مبارزه می‌کند و رژیم 

صهیونیستی را می‌کوبد حمایت خواهد کرد.
ایشان مقابله با سیاست‌های تفرقه‌انگیز آمریکا و مراکز 
اختلاف‌افکن را از دیگر سیاست‌های اصلی ایران برشمردند و 
تأکید کردند: ما تشیعی را که پایگاه و مرکز تبلیغاتش لندن 
است و نقش جاده صاف‌کن استکبار را ایفا می‌کند اصولاً تشیع 

نمی‌دانیم.
رهبر انقلاب دفاع جمهوری اسلامی ایران از همه مظلومان 
از جمله مردم بحرین و یمن را خاطرنشان کردند و افزودند: 
برخلاف ادعاهای بی‌پایه، ما در این کشورها دخالتی نمی‌کنیم 

اما به حمایت از مردم مظلوم ادامه می‌دهیم.

ایشان با انتقاد شدید از کشتار مظلومان یمن و ویران 
کردن این کشور گفتند: پیگیری برخی اهداف سیاسی آن هم 
با روش‌های حماقت‌آمیز، باعث ادامه‌ جنایات در حق مردم 

یمن شده است.
حضرت آیت‌الله العظمی خامنه‌ای در جمع‌بندی این 
بخش از سخنانشان افزودند: در مناطق دیگر جهان اسلام از 
جمله پاکستان و افغانستان نیز حوادث دردآوری روی می‌دهد 
که مسلمانان باید با بصیرت و هوشیاری این مشکلات را علاج 

کنند.
رهبر انقلاب در بخش دیگری از سخنانشان، اتحادیه رادیو 
و تلویزیون‌های اسامی را مرکزی بسیار مهم برای مقابله با 
امپراطوری خطرناک و مافیای پیچیده رسانه‌های آمریکایی - 
صهیونیستی خواندند و افزودند: این حرکت باید کاملًا تقویت 

شود و گسترش یابد.
ایشان فاصله‌ فراوان رسانه‌های اکثر کشورهای اسلامی 
از خواست‌های مردم مسلمان و تبعیت این رسانه‌ها از 
سیاست‌های خطرناک استکبار را یادآور شدند و افزودند: 
»امپراطوری رسانه‌ای ظالمان«، در عین ادعای بی‌طرفی، با 
تحریف و دروغ و انواع روش‌های پیچیده، در خدمت اهداف 

زورگویان جهانی است.
رهبر انقاب در پایان سخنانشان افزودند: با وجود 
رجزخوانی‌های استکبار و دنباله‌های آن، بدون تردید عزت و 
قدرت اسلام، به برکت حضور مردان و جوانان و زنان مجاهد، 
روشن و تضمین‌شده است و آینده‌ منطقه به ملت‌های مسلمان 

تعلق دارد.
در پایان این دیدار، رهبر انقلاب با جمعی از میهمانان، از 

نزدیک دیدار و گفت‌وگو کردند.
پیش از بیانات رهبر معظم انقلاب، حجت‌الاسام 
والمسلمین محمدحسن اختری دبیرکل مجمع جهانی 
اهل‌بیت علیهم‌السلام با بیان گزارشی از اجلاس ششم مجمع 
گفت: جلسه‌ عمومی مجمع جهانی اهل بیت علیهم‌السلام با 
حضور علمای و شخصیت‌های بیش از ۳۰ کشور جهان تشکیل 

شده است. 
حجت‌الاسام کریمیان دبیرکل اتحادیه‌ رادیو و 
تلویزیون‌های کشورهای اسلامی نیز در گزارشی خاطرنشان 
کرد: تلاش برای ایجاد ادبیاتی جدید در عرصه‌ رسانه‌ای با 
معیارهای اسامی، کسب اعتماد عمومی، تمرکز بر تربیت 
نیروی انسانی، ایجاد سازوکار تولید، توزیع و انتشار خبر و 
تلاش برای مدیریت محتوا از مهم‌ترین اقدامات اتحادیه‌ رادیو 

و تلویزیون‌های اسلامی بوده است.

گلایه رئيس‌ مجلس شورای اسلامی از وضعیت پژوهش در دانشگاه‌ها

وزیران  لاوروف  سرگئی  و  ظریف  محمدجواد 
خارجه ایران و روسیه در جمع خبرنگاران، بر 
اجرای برنامه گسترش هر چه زودتر روابط در تمامی 
عرصه‌ها براساس مذاکرات حسن روحانی و ولادیمیر 

پوتین تاکید کردند.
به گزارش ایرنا، ظریف که صبح دوشنبه برای یک دیدار 
فشرده رسمی وارد مسکو شده بود، تصریح کرد: ایران و 
روسیه دارای منافع و دیدگاه‌های مشترک در مناطق 
حساس هستند و ما در بالاترین سطح به گسترش روابط 

دوجانبه اهمیت می‌دهیم.
وزیر خارجه ایران افزود: معتقدیم که برجام بیش از 
همه به توسعه روابط مسکو و تهران کمک خواهد کرد و با 
وجود اینکه همکاری‌ها بسیار خوب است، اما شرایط برای 
توسعه بیشتر در تمامی زمینه‌های اقتصادی، فرهنگی و 

بازرگانی وجود دارد.
ظریف با قدردانی از نقش ولادیمیر پوتین 
رئیس‌جمهوری روسیه و لاوروف در جریان مذاکرات ایران و 
1+5، تاکید کرد: همکاری‌های تهران و مسکو در حوزه‌های 

مختلف منطقه‌ای و جهانی ادامه خواهد یافت.
لاوروف وزیر خارجه روسیه نیز به خبرنگاران گفت: 
اکنون در تمامی زمینه‌ها فرصت‌های فراوانی برای توسعه 
همکاری‌های دو کشور فراهم است و دستور روسای 
جمهوری دو کشور در این زمینه پیگیری و اجرا خواهد شد.
وزیر خارجه روسیه افزود: مسکو علاقه‌مند به همکاری 
با تهران برای حل مسائل خاورمیانه و شمال آفریقا به نفع 

ملل منطقه است.
همکاری‌های دوجانبه و بین‌المللی روسیه و ایران 

به سرعت گسترش می‌یابد
محمدجواد ظریف و سرگئی لاوروف وزیران امور 
خارجه ایران و روسیه در کنفرانس مشترک خبری پایان 

ظریف و لاوروف در مسکو:

ایران و روسیه درباره بحران منطقه موضع مشترک دارند

مذاکرات خود در مسکو اعلام کردند که مواضع دو کشور 
برای حل بحران‌های خاورمیانه بویژه سوریه، عراق و یمن 
منطبق است و از مذاکره برای یافتن راهکار سیاسی بدون 

مداخله خارجی حمایت می‌کنند.
لاوروف در کنفرانس خبری گفت: روسیه و ایران 
به عنوان دو کشور دوست و همسایه توجه خاصی به 
همکاری‌های دوجانبه، منطقه‌ای و بین‌المللی و گسترش 

آنها دارند و با جدیت نیز دنبال خواهند کرد.
وی با استقبال از دعوت رسمی ظریف برای سفر به 
ایران و وعده انجام آن در آینده‌ای نزدیک، افزود: امیدواریم 
اجرای برجام از هفته آینده آغاز شود و همچنین از 
همکاری‌های ایران برای حل مسائل منطقه‌ای بهره بگیریم.

لاوروف با تاکید بر اهمیت نشست مشترک کمیسیون 
اقتصادی دو کشور که قرار است ماه اکتبر در مسکو برگزار 
شود، گفت: در مذاکرات امروز مسائل مربوط به روابط 
دوجانبه و ارتقای آن مورد توجه قرار گرفت و پروتکل بین 
وزارت خانه‌ای خارجه ایران و روسیه تا سال 2018 افق 

همکاری‌های دوجانبه و منطقه‌ای خواهد بود.
ظریف در این کنفرانس خبری گفت: روسیه در شرایط 
دشوار با ایران در باره مسائل مختلف مشارکت کرد و اکنون 
هم زمینه‌های مناسبی برای گسترش همکاری‌ها وجود 

دارد.
ظریف افزود: افزون بر مذاکره درباره توسعه فراگیر 
روابط، بخش‌های مختلف دیگر از جمله تسهیل در صدور 
روادید و امور مربوط به کنسولی در دستور کار دو کشور 

است که در نشست امروز مورد توجه قرار گرفت.
وزیر خارجه ایران با تاکید بر هماهنگی دو کشور در باره 
بحران‌های منطقه‌ای گفت: وضعیت سوریه خطر فرقه‌گرایی 
را افزایش داده است و باید برای پایان بحران در این کشور و 
همچنین عراق بدون مداخله خارجی اقدام و راهکار سیاسی 

اتخاذ شود.
وزیر امور خارجه روسیه درباره ادعای آمریکا مبنی 
بر سفر سردار سلیمانی به مسکو به عنوان نقض قطعنامه 
شورای امنیت، اظهار کرد: اظهار نظرهای زیادی در مورد 

این شایعه انجام گرفته است و در مورد این ادعاهای 
بی‌اساس مقام‌های آمریکایی چیزی نمی‌گویم.

وی با بیان اینکه آمریکا خود ناقض قطعنامه‌های شورای 
امنیت است، گفت: واشنگتن نظام تحریم‌های شورای امنیت 
را نقض کرده است و به عنوان نمونه اخیرا چهار نفر از 
فهرست افراد مورد تحریم شورای امنیت را که در گوانتانامو 

حبس بودند، به یکی از کشورهای خاورمیانه تحویل داد.
وزیر امور خارجه روسیه خاطرنشان کرد: شورای امنیت 
و کمیسیون ویژه تحریم‌های این شورا از آزادی این افراد 
اطلاع نیافتند در حالیکه آزاد‌شدگان به افغانستان سفر کرده 

و برای جنگیدن دوباره آماده شده اند.
لاوروف افزود: در حالیکه ما قطعنامه‌های شورای امنیت 
را اجرا می‌کنیم، آمریکا بدون مدرک و شواهد، روسیه را به 

نقض قطعنامه‌های این نهاد متهم می‌کند.
لاوروف خطاب به خبرنگار سوال‌کننده گفت: نباید با 
سوء‌ظن طرف آمریکایی جهت‌گیری کنیم، بلکه لازم است 

واقعیت‌ها و شواهد را در نظر بگیریم.
محمد‌جواد ظریف وزیر امور خارجه ایران نیز در ادامه 
کنفرانس مطبوعاتی گفت: در هفته‌های اخیر اظهارات 
تبلیغاتی زیادی را از مقام‌های آمریکایی شنیدیم که فکر 
می‌کنم با طی مراحل کنونی در کنگره آمریکا متاسفانه در 

این کشور جنبه داخلی پیدا کرده است.
وی افزود: امیدواریم در آینده، کمتر از این نوع شایعه 
پراکنی‌ها را شاهد باشیم و ما بارها اعلام کردیم که دوره 
تهدید و زورگویی به پایان رسیده است و آمریکا باید خود را 

با اصول کنونی سازمان ملل وفق دهد.
ظریف گفت: آمریکا در مواردی که از زور استفاده کرده، 
هیچ منفعتی نبرده است و ویتنام، افغانستان و عراق از آن 
جمله است در حالیکه متحمل تلفات انسانی و خسارات 

سنگینی شده است.

رئيس ‌مجلس شورای اسلامی از وضعیت غیرقابل قبول 
پژوهش در دانشگاه‌ها انتقاد کرد.

علی لاریجانی دیروز در شانزدهمین اجلاس بسیج اساتید 
کشور در محل سالن همایش‌های صدا و سیمای خراسان‌رضوی 
با اشاره به اینکه در این زمینه جهش‌هایی داشته‌ایم و حرکت‌های 
خوب لب مرزی را شاهد بوده‌ایم افزود: هنوز دانش و پژوهشمان 

به نیازهای تولید پیوند نخورده است.
رئيس قوه مقننه با تاکید بر اینکه نه یک اقتصاد رقابتی واقعی 
داریم و نه بودجه دانشگاه‌ها در این حوزه وضعیت مناسبی دارند 
گفت: باید بودجه‌ای برای دانشگاه‌ها تعریف شود و قسمتی از 

پروژه‌های تولیدی در دانشگاه‌ها به انجام برسد.
لاریجانی افزود: باید دانشگاه‌های ما خود را نیازمند تولید 
کشور بدانند و میان دانشگاه و صنعت و علم و فناوری اتصال 

برقرار شود.
لاریجانی با بیان اینکه تا زمانی که اقتصادی قوی و سالم 
نداشته باشیم نمی‌توانیم حرکتی پیشرونده را شاهد باشیم، یادآور 
شد: در حال حاضر شاهدیم که دولت بسیار فربه شده و همه 
بودجه‌ها به سمت بودجه جاری هدایت می‌شوند، به گونه‌ای که 

از180 میلیارد تومان بودجه 
مصوب سال گذشته فقط 
150 هزار میلیارد تومان آن 
بودجه جاری بود و امسال نیز 
وضعیت بدتر شده و بودجه 
جاری ما متورم‌تر شده و 
درآمدهای نفتی کاهش یافته 
است که باید تلاش کنیم به 
یک اقتصاد زاینده و مولد 

برسیم.
لاریجانی با اشاره به اینکه 

اقتصاد ما مردمی نیست اظهار کرد: این عجیب است که کل 
صادرات غیرنفتی‌مان در سال 50 میلیارد تومان بوده و در همین 
زمان کشوری در مجاورت ما که ظرفیت‌های ما را نداشته صادراتش 

150 میلیارد تومان است.
رئیس مجلس شورای اسلامی با اشاره به اینکه تصمیم نظام 
در مسئله هسته‌ای از نظر استراتژیک سنجیده بود، گفت: نزاع در 
مذاکرات بر سر پذیرش حق غنی‌سازی بود وگرنه سایر مسايل 

لفاظی‌های سیاسی است.
وی تاکید کرد: مهمترین سؤالی که درباره مذاکرات مطرح 
است این پرسش است که چرا آمریکا و غرب در این شرایط اصرار 

دارند که در مذاکرات با ایران به یک نتیجه‌ای برسند.
سرتیپ نقدی: مشکل فعلی در عرصه اقتصاد مقاومتی

یکی نبودن شعار و عمل مسئولان است
رئیس سازمان بسیج مستضعفین از اقتصاد عاریتی به عنوان 

پاشنه آشیل اقتصاد مقاومتی یاد کرد و گفت: متاسفانه عده‌ای در 
زبان با اقتصاد مقاومتی مخالفتی ندارند ولی در عمل کار خودشان 

را می‌کنند.
سرتیپ محمدرضا نقدی رئیس سازمان بسیج مستضعفین 
دیروز در شانزدهمین اجلاس سالانه اساتید بسیجی کشور تاکید 
کرد: امروز جنگ، جنگ اقتصادی است و با همان فرمولی که رهبر 
انقلاب به نام اقتصاد مقاومتی بیان کردند، باید جنگید، زیرا تمام 

اقتصاددان‌های دنیا به این فرمول احسنت گفتند.
رئیس سازمان بسیج مستضعفین تاکید کرد: مشکل حال 
حاضر ما در حوزه اقتصاد مقاومتی این است که بسیاری از افراد 
در زبان با اقتصاد مقاومتی مخالف نیستند، اما در عمل با آن 
مخالفت می‌کنند، همه حرف از اقتصاد مقاومتی می‌زنند، اما در 

عمل آن را فراموش می‌کنند.
نقدی افزود: دولت باید با وضع تعرفه‌های وارداتی جلوی 
واردات بی‌رویه را بگیرد؛ زیرا ظرفیت‌های بزرگ تولیدی هم‌اکنون 

زمین‌گیر شده است.
نقدی صنعت خودرو و نفت را جزو صنایع وابسته به بیگانگان 
دانست و افزود: صنعت خودرو و نفت ما تا امروز وابسته بوده است 
و ما به جای آنکه کاسه گدایی در دست بگیریم و بگوییم حاضر 
هستیم ارزش‌های خود را زیر پا بگذاریم، باید این گونه وابستگی‌ها 

را اصلاح کنیم.
رئیس سازمان بسیج مستضعفین بیان کرد: شفاف‌سازی 
اقتصاد یکی از اصول مهم است، اما در برخی موارد با شفاف‌سازی 
اقتصاد مبارزه می‌شود، مثلا برچسب شبنم را از روی کالاها 

برمی‌دارند.


